CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

        GABINETE DO VEREADOR ROMILDO ALVES
           (Humildade e Trabalho)

Correio Eletrônico: romildoalves@camaracariacica.es.gov.br

camaracariacica.es.gov.br

INDICAÇÃO N°                   /2020

À CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO

Eu, Vereador Romildo Alves (Humildade e Trabalho), no uso das minhas
atribuições regimentais venho indicar:

Através deste, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
de Cariacica, juntamente à Secretaria Municipal de Saúde, que
tomem providências necessárias para que seja elaborado um Projeto
de valorização dos profissionais de saúde que estão atuando
diretamente no combate ao Novo Coronavírus o COVID-19. Solicito
um aumento da insalubridade desses servidores num percentual de
40% (quarenta por cento), pelo prazo mínimo de 90 (noventa) dias,
prorrogáveis por igual período, caso se entenda como necessário.

Atenciosamente, 19 de março de 2020.

ROMILDO ALVES DE OLIVEIRA
(Humildade e Trabalho)

VEREADOR – PP

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003000300036003A005000

		2020-03-19T14:56:50-0300